Zanella 

Dati Catastali Catasto Fabbricati, Foglio 3 - Particella n.1545 sub.6 (A/2) e sub.12 (C/6) 

Atto Provenienza Atto di compravendita in data 29/05/2023, Rep.75.533- Racc.39.017 Notaio 

Dott. Gianfranco Di Marco di Vicenza (VI) 

Prezzo di vendita 117.000,00 (Euro centodiciassettemila/00) 

COMPARABILE C 

Descrizione Appartamento al piano primo con cantina e garage al piano seminterrato, 

oltre a granaio al piano secondo 

Ubicazione Comune di Brogliano (VI), Via San Martino n.12 

Dati Catastali Catasto Fabbricati, Foglio 1 - Particella n.502 sub.4 (A/2) e sub.6 (C/6) 

Atto Provenienza Atto di compravendita in data 22/12/2022, Rep.176 - Racc.154 Notaio Dott. 

Luigi Boccia di Chiampo (VI) 

Prezzo di vendita 145.000,00 (Euro centoquarantacinquemila/00) 

12.2 Stima del valore di mercato 

“La definizione di valore di mercato secondo le Linee Guida ABI è la seguente: “Il valore di 

mercato è l’importo stimato al quale l’immobile verrebbe venduto alla data della valutazione in 

un’operazione svolta tra un venditore ed un acquirente consenzienti alle normali condizioni di

[...]

Detto ciò, premesso che a seguito delle indagini di mercato effettuate, il sottoscritto ritiene che per i 

beni pignorati la destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto economicamente più 

conveniente rispetto ad una qualsiasi altra alternativa, il più probabile valore di mercato alla data 

del 16/04/2025 risulta essere pari a: € 108.000,00 (centoottomila/00 €), pari a circa 1.131,25 €/m². 

al quale dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-MCA, 

quali ad esempio quelli per la regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia”. 

12.3 Determinazione del valore a base d’asta

[...]

e) nella possibilità che la vendita abbia luogo mediante rilanci in sede di gara. 

Per quanto sopra l’esperto propone al Giudice dell’Esecuzioni, al fine di definire il prezzo a base 

d’asta, una riduzione del 15% sul valore dei beni. 

Quindi il prezzo a base d’asta dei beni è pari a: € 92.000,00 (€ novantaduemila /00). 

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi 

Il valore attribuito alle unità immobiliari in oggetto nell’Atto di “COMPRAVENDITA” in data 

11/07/2003, Rep. N.21.533 Racc. 3.821 Notaio Dott. Gianfranco Di Marco di Valdagno (VI), era di 

Euro 61.800 (sessantunomilaottocento/00)